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Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno, Maria 
Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu. Pobiegła więc 
i przybyła do Szymona Piotra oraz do drugiego ucznia, którego Jezus kochał i rzekła 
do nich: «Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono». Wyszedł więc Piotr 
i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli obydwaj razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził 
Piotra i przybył pierwszy do grobu. A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, 
jednakże nie wszedł do środka. Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. 
Biegli obydwaj razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do 
grobu. A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie wszedł do środka. 
Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do wnętrza grobu i 
ujrzał leżące płótna oraz chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie razem 
z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą w jednym miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza 
także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd 
bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które mówi, że On ma powstać z martwych. 
Maria Magdalena widziała kamień odsunięty od grobu. Piotr i Jan zobaczyli chustę i płótna. 
To były znaki, które pomogły uwierzyć uczniom. Jezus stawia także  na mojej drodze życia 
znaki, którymi pokazuje, że zmartwychwstał. Jestem dzisiaj w kościele, bym także ujrzał 
i uwierzył. W tym dopomaga mi nie tylko Grób Pański, który jest w świątyni, by upamiętnić to 
doniosłe wydarzenie, jakim było Zmartwychwstanie. Co ważniejsze, pomoże mi w tym 
spojrzenie na Chrystusa, który jest obecny na ołtarzu, dający swoje Ciało i Krew. Umacnia 
i leczy wspólnotę wierzących w Niego przez dar Eucharystii. To, czy dostrzegę Pana 
w Kościele, będzie zależało od tego, czy zobaczę znaki? 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 
Do przemyślenia: Czy wierzę w zmartwychwstanie i życie wieczne? Czy mam świadomość, że wierząc w 

Chrystusa zmartwychwstałego staję po stronie życia? 
Do wykonania: Przeczytam z Ewangelii wszystkie teksty mówiące o zmartwychwstaniu 

Chrystusa, a także to, co na ten temat napisano w Dziejach Apostolskich. 

W KALENDARZU LITURGICZNYM  
Oktawa Wielkiej Nocy.  

Niedziela Wielkanocna otwiera okres pięćdziesięciu dni, który pierwotnie nazywano 
Pięćdziesiątnicą, a dziś Okresem Wielkanocnym. PoniewaŜ cud Zmartwychwstania jakby 
nie mieści się w jednym dniu, dlatego teŜ Kościół obchodzi Oktawę Wielkiej Nocy - przez 
osiem dni bez przerwy wciąŜ powtarza się tę samą prawdę, Ŝe Chrystus Zmartwychwstał. 
Obchodzi się je jako uroczystości Pańskie, mają więc charakter bardzo uroczysty.  Zwyczaj 
przedłuŜania najwaŜniejszych świąt chrześcijańskich na oktawę, czyli na osiem dni jest 
bardzo dawny. Kościół chce w ten sposób podkreślić rangę i waŜność uroczystości. 
Wszystkie dni oktawy posiadają taki sam walor jak Niedziela Zmartwychwstania. Okres 
ośmiu dni traktowany jest jak jeden dzień, jako jedno święto, jako dzień najradośniejszy. 
Dlatego np. w oktawie Wielkanocy nie obowiązuje post w piątek. Teksty liturgiczne i 
biblijne wszystkich dni oktawy Wielkanocy nawiązują bezpośrednio do wydarzenia 



zmartwychwstania Jezusa i jego konsekwencji dla nas. Znajdujemy takŜe wyraźne 
odniesienia do sakramentu chrztu i tego co staje się udziałem kaŜdego ochrzczonego.  
Ostatnim dniem oktawy jest Biała Niedziela, nazywana obecnie takŜe Niedzielą 
Miłosierdzia BoŜego. W ten dzień w Rzymie ochrzczeni podczas Wigilii Paschalnej neofici, 
odziani w białe szaty podarowane im przez gminę chrześcijańską, szli w procesji do 
kościoła św. Pankracego, by tam uczestniczyć w Mszy św. Jan Paweł II ustanowił ten dzień 
świętem Miłosierdzia BoŜego, którego wielką orędowniczką była św. Faustyna Kowalska.  
Cała oktawa Wielkanocna ma charakter świąteczny. Dawniej nowo ochrzczeni ubrani w 
białe szaty codziennie brali udział we Mszy świętej. W pierwszy dzień tygodnia stacja 
odbywa sie u grobu św. Piotra, któremu Chrystus ukazał się jako pierwszemu z 
Apostołów. W lekcji słyszymy jego głos. Jest to świadectwo człowieka, który osobiście 
obcował z Chrystusem zmartwychwstałym. Uczniom zdąŜającym do Emaus, sam 
Chrystus tłumaczył właściwe znaczenie proroctw mesjańskich Starego testamentu i dał się 
im poznać przy łamaniu chleba. Nam równieŜ ukazuje się Zmartwychwstały pod 
sakramentalnymi postaciami i obdarza nas duchową radością, której obrazem była ziemia 
"opływająca mlekiem i miodem"  Ostatnim dniem oktawy jest Biała Niedziela, pełna 
nazwa tej niedzieli brzmi "niedziela po zdjęciu białych szat". Nowo ochrzczeni pierwszy 
raz przychodzili do Kościoła w zwykłym odzieniu i zajmowali miejsca wśród innych 
wiernych. Kościół napomina nowo ochrzczonych i wszystkich chrześcijan odrodzonych 
przez przyjęcie sakramentów, aby dochowali wierności przyrzeczeniom złoŜonym na 
Chrzcie świętym i odnowionym w czasie Wigilii Wielkanocnej (w Wielką Sobotę).  

WARTO WIEDZIEĆ 
NOWENNA DO MIŁOSIERDZIA BOZEGO – w Wielki Piątek rozpoczęliśmy 
nowennę, która ma nas przygotować do Święta Miłosierdzia BoŜego (23 kwietnia). 
Przez dziewięć dni codziennie odmawiamy Koronkę do Miłosierdzia BoŜego w 
specjalnych intencjaach, które Pan Jezus podyktował św. s. Faustynie w sierpniu 1937 
roku. Mówił: „pragnę, abyś przez te dziewięć dni sprowadzała dusze do zdroju mojego 
miłosierdzia, by zaczerpnęły siły i ochłody, i wszelkiej łaski, jakiej potrzebują na trudy Ŝycia, 
a szczególnie w śmierci godzinie. W kaŜdym dniu przyprowadzisz do serca mego odmienną 
grupę dusz i zanurzysz je w tym morzu miłosierdzia mojego. A ja te wszystkie dusze 
wprowadzę w dom Ojca mojego. Czynić to będziesz w tym Ŝyciu i w przyszłym. I nie 
odmówię Ŝadnej duszy niczego, którą wprowadzisz do źródła miłosierdzia mojego. W kaŜdym 
dniu prosić będziesz Ojca mojego przez gorzką mękę moją o łaski dla tych dusz”. 
INTENCJE - dz. 1.: dusze wszystkich grzeszników (zob. 1210); dz.2: dusze kapłańskie 
i dusze zakonne (zob. 1212); dz. 3: dusze poboŜne i wierne (zob. 1214); dz. 4: dusze pogan 
i tych, którzy mnie jeszcze nie znają (zob. 1216); dz. 5: dusze heretyków i odszczepieńców 
(zob. 1218); dz. 6: dusze ciche i pokorne, i dusze małych dzieci (zob. 1220); dz. 7: dusze, 
które szczególnie czczą i wysławiają miłosierdzie moje (zob. 1224); dz. 8: dusze, które są w 
więzieniu czyśćcowym (zob. 1226); dz. 9: dusze oziębłe i zanurz je w przepaści miłosierdzia 
mojego (zob. 1228).   
CYTATY NA WIELKANOC 

św. Augustyn „Nieśmiertelny Bóg przyjął śmiertelną naturę, aby za nas umrzeć i swoją śmiercią 
naszą naturę unicestwić”. 

Miguel de Unamuno y Jugo „Bez Ciebie, Jezu, rodzimy się tylko, aby umrzeć; z Tobą umieramy po 
to, aby się narodzić”. 

św. Jan Paweł II „Budowniczowie śmierci Syna Człowieczego zabezpieczają grób straŜą i pieczętują 
kamień. Często budowniczowie świata, za który Chrystus chce umrzeć, usiłowali połoŜyć kamień 
ostateczny na Jego grobie. Ale kamień pozostaje zawsze odwalony z Jego grobu. Kamień: świadek 
śmierci - stał się świadkiem zmartwychwstania: "Prawica Pańska moc okazała". 


